PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.11.2017
	                                                        № 631

пгт. Излучинск

	Об утверждении  Плана мероприятий, способствующих созданию   и деятельности ТОСов на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 07.09.2017 № Пр-1773, пункта 5 распоряжения первого заместителя Губернатора ХМАО – Югры А.В. Шипилова от 19.10.2017 № 710-р «Об утверждении плана мероприятий по исполнению подпункта «а» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 7 сентября 2017 года № Пр-1773», руководствуясь уставом поселения:
1. Утвердить План мероприятий, способствующих созданию  и деятельности территориального общественного самоуправления (далее – ТОС)                        на территории городского поселения Излучинск согласно приложению.
2. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзянова разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению

От 07.11.2017№ 631

План мероприятий, способствующих созданию и деятельности ТОСов

на территории городского поселения Излучинск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Повышение эффективности взаимного сотрудничества ТОСов и органов местного самоуправления поселения

	1.1.
	Содействие в проведении собраний, конференций граждан по вопросам организации ТОС
	в течение всего периода
	заместитель главы администрации поселения
 структурные подразделения администрации поселения

	1.2.
	Включение представителей органов ТОС в составы советов, комиссий, рабочих групп, создаваемых администрацией поселения, в целях взаимодействия населения с органами местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения

	в течение всего периода
	структурные подразделения администрации поселения

представители ТОС (по согласованию)

	1.3.
	Обеспечение участия органов ТОС в реализации муниципальных программ по благоустройству территории поселения, мероприятий приоритетного национального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	в течение всего периода
	отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения представители ТОС (по согласованию)

	1.4.
	Проведение совместных мероприятий администрации поселения и органов ТОС

	в течение всего периода
	структурные подразделения администрации поселения
представители ТОС (по согласованию)

	1.5.
	Регулярное информирование населения                                   о деятельности ТОСов в СМИ и на официальном сайте органов местного самоуправления поселения

	в течение всего периода
	отдел документационной общей работы администрации поселения
представители ТОС (по согласованию)

	2. Организационное обеспечение деятельности ТОСов

	2.1.
	Оказание содействия в предоставлении методического и информационного материала по организации ТОС
	в течение всего периода
	заместитель главы администрации поселения

отдел муниципального контроля              и правового обеспечения  администрации поселения

	2.2.
	Оказание содействия органам ТОС в части приобретения ими статуса юридического лица
	в течение всего периода
	заместитель главы администрации поселения

отдел муниципального контроля               и правового обеспечения  администрации поселения

	2.3.
	Участие в организации текущего и перспективного планирования работы органов ТОС
	ежегодно в ноябре
	структурные подразделения администрации поселения

представители ТОС (по согласованию)

	2.4.
	Создание и ведение на официальном сайте органов местного самоуправления поселения раздела о деятельности ТОСов

	в течение всего периода
	структурные подразделения администрации поселения

представители ТОС (по согласованию)

	2.5.
	Предоставление из бюджета поселения на основании заключенных договоров целевых денежных средств для осуществления хозяйственной деятельности ТОСов, в соответствии с установленным порядком

	в течение всего периода
	управление по экономике и финансам администрации поселения